

Gmina Witnica
ul. KRN 6
66-460 Witnica

Dostawa energii elektrycznej dla Gminy Witnica i jej jednostek organizacyjnych.

Witnica, 24.03.2017r.

WYJAŚNIENIE NR 1
TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający informuje, że stosownie do przepisu art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm., zwaną dalej Pzp) przekazuje wykonawcom treść zapytań do SIWZ wraz wyjaśnieniami:

Pytanie 1

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 2

Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy?

Odpowiedź

Dopuszcza się wystawiania faktur szacunkowych.

Pytanie 3

Czy dla obiektów objętych postępowaniem procedura zmiany sprzedawcy energii elektrycznej przeprowadzona będzie po raz pierwszy czy jest to kolejna zmiana?

Odpowiedź

Większość obiektów jest objęta kolejną zmianą sprzedawcy energii.

Pytanie 4

Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych PPE?

Odpowiedź

Zamawiający zakłada 2 miesięczny okres rozliczeniowych.

Pytanie 5

Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej?

Odpowiedź

Sprzedawcą energii elektrycznej TAURON Sprzedaż sp. z o.o i Enea S.A.

Pytanie 6

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji o okresie obowiązywania dotychczasowej umowy i warunkach jej rozwiązania?

Odpowiedź

Dotychczasowe umowy wygasają z dniem 31.05.2017r.

Pytanie 7

Dotyczy: pkt 4 SIWZ

Wykonawca wnosi o ścisłe określenie terminu realizacji zamówienia. Wykonawca wyjaśnia, że w związku z okresem trwania procedury zmiany sprzedawcy, nie będzie w stanie świadczyć usługi sprzedaży energii elektrycznej od pierwszego dnia od zawarcia umowy z Zamawiającym ze względu na procedurę zmiany sprzedawcy, która wynosi co najmniej 21 dni. Ponadto Zamawiający powinien wskazać teoretyczny termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej np. 01.06.2017 r. z zastrzeżeniem, że rozpoczęcie sprzedaży rozpocznie się najwcześniej po zakończeniu okresu obowiązywania aktualnej umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz po pozytywnym zakończeniu procedury zmiany sprzedawcy u OSD.

Konkretny teoretyczny termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej jest niezbędny do dokonania precyzyjnej wyceny, na czym Zamawiającemu powinno zależeć, aby otrzymać możliwie najkorzystniejszą cenowo ofertę.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi wskazanie konkretnego terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej i tym samym modyfikację SIWZ oraz umowy.

Odpowiedź

Należy podnieść, iż zgodnie z zapisami wzoru umowy, obowiązywać ona będzie od dnia jej zawarcia, jednakże zgodnie z zapisem par. 9 ust. 1. Umowy rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż z dniem pozytywnie przeprowadzonej procedury zmiany sprzedawcy i wejściu w życie nowych umów o świadczenie usług dystrybucji.

Mając na uwadze procedurę poprzedzającą sprzedaż energii, należy przyjąć, iż termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej to 1.06.2017r.

Pytanie 8

Dotyczy: pkt 6.2.2 SIWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy Zamawiający wymaga przedstawienia dowodów na wykonanie co najmniej 2 dostaw energii elektrycznej o wartości rocznej 100 MWh (słownie: stu megawatogodzin), czy 100000 MWh (słownie: stu tysięcy megawatogodzin) ?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga przedstawienia dowodów na wykonanie co najmniej 2 dostaw energii elektrycznej o wartości rocznej stu tysięcy megawatogodzin.

Pytanie 9

Dotyczy: §6 ust. 5 – Umowa dostawy energii elektrycznej

Wykonawca wnosi o modyfikację treści w/w zapisu na następującą:

„Strony ustalają następujący sposób rozliczeń: Wykonawca wystawia Zamawiającemu na koniec okresu rozliczeniowego fakturę rozliczeniową nie później niż do 10-go każdego miesiąca, z zastrzeżeniem że OSD dostarczy wskazania układu/układów pomiarowo-rozliczeniowych w terminie umożliwiającym wystawienie faktury, a termin płatności faktury rozliczeniowej przypada nie wcześniej niż na 25 dzień miesiąca kalendarzowego po ostatnim dniu okresu rozliczeniowego. Osoba do kontaktu ze strony Wykonawcy w sprawie rozliczeń: , tel. , e-mail:”

Odpowiedź

Z uwagi na treść odpowiedzi nr 2 Zamawiający nie widzi potrzeby wprowadzania uwarunkowań do powyższego zapisu.

Pytanie 10

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy Zamawiający posiada rozdzielone umowy sprzedaży i dystrybucji energii elektrycznej? Jeśli tak, jaki jest okres obowiązywania umów o świadczenie usług dystrybucji? W przypadku posiadania przez Zamawiającego umów kompleksowych (sprzedaż i dystrybucja), kto będzie odpowiedzialny za zawarcie umowy o świadczenie usług dystrybucji z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego? Informujemy, że Wykonawca na podstawie oświadczenia może w imieniu Zamawiającego zawrzeć umowę o świadczenie usług dystrybucji na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej, jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie także zobowiązanie o przestrzeganiu przez Zamawiającego warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD.

Odpowiedź

Zamawiający posiada rozdzielone umowy sprzedaży i dystrybucji energii elektrycznej. Umowy o świadczenie usług dystrybucji obowiązują do 31.05.2017.

Za zawarcie umowy o świadczenie usług dystrybucji z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego odpowiedzialny będzie Wykonawca.

Pytanie 11

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację jaki jest okres obowiązywania obecnej umowy na dostawę energii elektrycznej? Czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy ? W przypadku posiadania umowy kompleksowej na czas nieokreślony kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie?

Odpowiedź

Obecne umowy wygasają z dniem 31.05.2017. W większości przypadków będzie to kolejna zmiana Sprzedawcy. Za wypowiedzenie odpowiedzialny będzie wykonawca.

Pytanie 12

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa zgodnego z wymaganiami OSD.

Pytanie 13

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji oraz czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
- b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?
- c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej, oraz czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?
- e) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź

Ad. a) - c) Patrz odpowiedzi powyżej.

Ad. d) Wykonawca w imieniu Zamawiającego zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe.

Ad. e) Zamawiający nie ma zawartych umów lub aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych.

Pytanie 14

Mając na uwadze konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie 7.

Pytanie 15

Dotyczy Rozdziału 3 pkt 1.6. SIWZ. Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie właściwej grupy taryfowej, zgodnej z zawartą (jeżeli są zawarte umowy) z OSD umową na dystrybucję energii elektrycznej dla punktów poboru energii Zamawiającego. Jednocześnie informujemy, że zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji może nastąpić na obecnych parametrach. Zmiana parametrów dystrybucyjnych nie jest częścią procesu zmiany sprzedawcy. W związku z tym zwracamy się z prośbą o dokonanie ewentualnych zmian grupy taryfowej po dokonaniu procesu zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź

Grupy taryfowe zostały wskazane w załączniku nr 7 do SIWZ.

Pytanie 16

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE)

lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź

Zamawiający określił liczbę i zasady w ust. 23.5. SIWZ.

Pytanie 17

Dotyczy § 6 pkt 5 i § 7 pkt 3. Wzoru umowy. W związku z tym, że Zamawiający określił we wzorze umowy, iż faktury będą wystawiane nie później niż do 10-go każdego miesiąca, a termin płatności będzie przypadać nie wcześniej niż na 25 dzień miesiąca, a ponadto w § 7 pkt 3 widnieje zapis: „W przypadku doręczenia faktury, w czasie uniemożliwiającym terminowe wykonanie zobowiązania, Zamawiający zgłosi ten fakt Wykonawcy i ustali z nim każdorazowo nowy termin płatności, nie krótszy niż 21 dni od daty otrzymania f-ry.” Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego termin na wystawienie faktury VAT może nie zostać dotrzymany z uwagi na fakt, iż okres rozliczeniowy nie zawsze pokrywa się z miesiącem kalendarzowym, natomiast faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo- rozliczeniowych od OSD.” Ponadto dla uniknięcia niepotrzebnych problemów, które przedmiotowe zapisy generują, po obu stronach umowy, Wykonawca proponuje wprowadzenie zapisu: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje istniejące zapisy umowy.

Pytanie 18

Dotyczy Rozdziału 3 pkt 1.7. SIWZ. Wykonawca informuje, że za dotrzymanie standardów jakościowych energii elektrycznej odpowiada OSD, a przedmiotowy zapis powinien znaleźć się w umowie o świadczenie usług dystrybucji zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie 19

Termin wykonania zamówienia określony w rozdziale 3, pkt 1.1.1. SIWZ jest zbyt ogólny dla Wykonawcy, by mógł on dokonać precyzyjnej wyceny. Zgodnie z art. 29 ustawy PZP obowiązkiem Zamawiającego jest jednoznaczne i wyczerpujące określenie przedmiotu zamówienia, w tym także terminu realizacji zamówienia. Dla firm energetycznych kwestia terminu dostaw energii elektrycznej jest kluczowa dla sporządzenia oferty. Wnioskujemy o ścisłe określenie terminu zamówienia, a przede wszystkim jego rozpoczęcia.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie 7

Pytanie 20

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni powyższe dane.

Pytanie 21

Dotyczy rozdziału 3 „Opis przedmiotu zamówienia”, pkt. 1.6

Zamawiający zgodnie z art. 29 ustawy Prawo zamówień publicznych zobowiązany jest do opisu przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny, wyczerpujący. W związku z tym zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy dane określone w załączniku nr 7 do SIWZ są zgodne z aktualnie obowiązującymi danymi?

Odpowiedź:

Dane określone w załączniku nr 7 do SIWZ są zgodne z aktualnie obowiązującymi danymi

Pytanie 22

Dotyczy załącznika „Projekt Umowy” § 6 ust. 5

Zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący:

„Wykonawca wystawi fakturę VAT w terminie 10 dni od dnia otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego z terminem płatności 30 dni od daty wystawienia faktury VAT.”

Obecny zapis może nie być możliwy do spełnienia gdyż Operator Systemu Dystrybucyjnego dokonuje odczytów układów pomiarowo-rozliczeniowych, które nie zawsze pokrywają się z okresem miesiąca kalendarzowego.

Odpowiedź:

Z uwagi na odpowiedź na pytanie nr 2 Zamawiający nie przewiduje zmiany treści zapisu.